ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

от _________ №______

Об утверждении Порядка проведения
общественного обсуждения проектов
документов стратегического планирования
города Нижневартовска

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Думы города от 28.08.2015 №832 «О порядке разработки документов стратегического планирования города Нижневартовска и их содержании», в целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования:

1. Утвердить порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Нижневартовска согласно приложению.

2. Департаменту экономики администрации города (Л.М. Тумбинской), департаменту финансов администрации города (О.В. Сазоновой), управлению по информационным ресурсам администрации города (С.С. Сидорову) обеспечить создание и функционирование рубрики на официальном сайте органов местного самоуправления города для проведения общественного обсуждения документов стратегического планирования в соответствии с утвержденным Порядком.

3. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать     постановление в газете "Варта".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономике Е.В. Рябых, заместителя главы администрации города, директора департамента финансов  О.В. Сазонову.

Глава администрации города						     А.А. Бадина

[bookmark: Par23]Приложение к постановлению
                                                                 администрации города
                                                                   от __________№______

[bookmark: Par28]Порядок
проведения общественного обсуждения
проектов документов стратегического планирования
города Нижневартовска
(далее – Порядок)

1. Порядок устанавливает форму, порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Нижневартовска.
Порядок не распространяется на проект решения Думы города об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска, по которому проводятся публичные слушания в порядке, установленном решением Думы города для организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в городе Нижневартовске.

[bookmark: _GoBack]2.Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования города Нижневартовска проводится в форме их открытого и публичного обсуждения на официальном сайте органов местного самоуправления города (далее - официальный сайт) в разделе «Документы» в рубрике «Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования» с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

[bookmark: Par46]3. Для проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования города Нижневартовска (далее – проекты документов) структурные подразделения администрации города, ответственные за подготовку и согласование проектов документов (далее – уполномоченные органы), размещают проекты документов на официальном сайте. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования проекты документов размещаются также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Срок приема замечаний и предложений - пятнадцать  календарных дней со дня размещения проектов документов на официальном сайте.
Замечания и предложения по проектам документов принимаются, регистрируются и рассматриваются уполномоченными органами. Замечания и предложения по проектам документам принимаются в электронной и в письменной форме по адресам уполномоченного органа, указанным при размещении проектов документов.

5. Замечания и предложения по проектам документов  рассматриваются в течение десяти рабочих дней с даты окончания срока приема замечаний и предложений, установленного в пункте 4 Порядка.
Не подлежат рассмотрению замечания и предложения:
- поступившие по окончании срока приема замечаний и предложений, установленного в пункте 4 Порядка;
- не относящиеся к предмету регулирования проекта документа, размещенного для общественного обсуждения.

6. По результатам общественного обсуждения уполномоченный орган оформляет итоговый протокол, в котором отражаются все поступившие замечания и предложения, а также мнение уполномоченного органа по каждому поступившему замечанию и предложению.

7. По результатам общественного обсуждения уполномоченный орган  направляет главе администрации города проект документа вместе с итоговым протоколом, оформленным по результатам общественного обсуждения, для рассмотрения и принятия одного из следующих решений:
- доработать проект документов с учетом замечаний и (или) предложений;
- принять документ без учета замечаний и предложений.

8. Подписанный главой администрации города документ стратегического планирования размещается уполномоченным органом на официальном сайте в течение семи рабочих дней с даты регистрации.